Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Средняя школа №4 городского округа Стрежевой
с углубленным изучением отдельных предметов»

П Р И К А З
10.03.2022

Об изменении
годового календарного
учебного графин

№ 103 а

На оси
№  1 от 03 ма

овании реш ения совещания руководителей образовательных организаций
рта 2022 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести
1.1 да'

2. КлассБ
(законных пре,

изменения в п.7.1 и п.7.2 годового календарного графика о сроках:
а окончания весенних каникул -3 0  марта 2022 г.;

1.2 дата начала занятий 4 четверти 2021-2022 учебного года - 31 марта 2022 г.

ым руководителям 1-11 классов довести до сведения учащихся и родителей
дставителей) об изменениях в годовом календарном учебном графике.

4. Контр

3. Администратору сайта Мостовой К.В. разместить данный приказ в разделах
«Образование» и «Учимся дистанционно».

зль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

тверждаю
'  ' 1 Ш № 4 »

Стрюк
\ 2021г.

.....ж
Изменения в календарном учебном графике работы 1

на 2021 -  2022 учебный год
1. Начало учебного года: 01.09.2021 г.
2. Окончание учебного года:
Учебные занятая заканчиваются: 25 мая 2022 г., для обучающихся 9 и 11 классов дату
окончания учебного года определить исходя из сроков проведения ГИА.
3. Начало учебных занятий:
8.10 - для учащихся 1, 2, 8, 9, 10, 11 классов
9.00 -  для учащихся 3,4, 5.6,7

:,ихся 3 «В» класса
ганягий:

11.55- для учап,
4. Сменность з
Занятия проводятся в 1 смену:
I смена -  1 - 11 I лассы, гимназические и общеобразовательные классы школы.
5. Продолжительность учебного года:
1 класс -  33 нел
6. Режим работ
1-11 классы -  5-
7. Регламентир
1) Продолжите

1 четверть
2 четверть
3 четверть

4 четверть

ели; 2-11 классы -  34 недели
ы школы:
дневная рабочая неделя
ование образовательного процесса на учебный год:
1ьность учебных занятий по четвертям:

Дата
1[1ачало четверти Окончание четверти

01.09.2021 г.
01.11.2021 г.
10.01.2022 г.

31.03.2022 г.

21.10.2021 г.
24.12.2021 г.
21.03.2022 г.

25.05.2022 г.

Продолжительность
(количество учебных недель)

8 недель
8 недель
10 недель
8 недель

Продолжительность в днях
9 дней
13 дней
10 дней

2) Продолжит ел ьность каникул в течение учебного года:
Дата начала каникул Дата окончания каникул

Осенние с 22.10.2021 г. 30.10.2021г.
Зимние с 27.12.2021 г. 08.01.2022 г.

Весенние с 21.03.2022 г. 30.03.2022 г.
Летние с 25.05.2022 г. 31.08.2022 г. 93 дня

Для обучающихся 1 класса устанавливаются дополнительные недельные каникулы
с 07.02.22 г. по 13.02.22 г.
8. Продолжительность уроков:
1 класс -  1 четверть: 3 урока по 35 минут
2 четверть: 4 урока по 35 минут; 3- 4 четверти -  4 урока по 40 минут каждый
2-11 класс -  40 минут
9. Продолжительность перемен:

1-ый класс - 1 четверть
I смена

2 - 1 1  классы

1 перемена 15 минут 1 перемена 10 минут
2 перемена

динамическая пау за 40 минут 2 перемена 15 минут

3 перемена 10 минут 3 перемена 20 минут

1-ый класс -  II четверть
4 перемена 20 минут

5 перемена 15 минут

1 перемена 15 минут 6 перемена 10 минут
2 перемена 40 минут

динамическая пауза
3 перемеь а 10 минут

4 перемеь а 10 минут

10. Расписание звонков

1-ый кл::асс (I и II четверги) РАСПИСАНИЕ НА ЧЕТВЕРГ
время урок 1,2,8 ,9,10, 11 классы

08.10-08.45 1 урок время урок
09.00-09.35 2 урок 08.10-08.50 1 урок
09.35-10.15 динамическая пауза 09.00-09.40 классный час
10.15-10.50 3 урок 09.55-10.35 2 урок
11.00-11.35 4 урок 10.55-11.35 3 урок

1-ый кла(
1

с (III и IV четверти),
—ые классы 11.55-12.35 4 урок

08.10-08.50 1 урок 12.50-13.30 5 урок
09.00-09.40 2 урок 13.40-14.20 6 урок
09.55-10.35 3 урок 3,4,5,6,7 классы
10.55-11.35 4 урок 09.00-09.40 классный час
11.55-12.35 5 урок 09.55-10.35 1 урок
12.50-13.30 6 урок 10.55-11.35 2 урок
13.40-14.20 7 урок 11.55-12.35 3 урок

1,2,8,5 3,11-ые классы 12.50-13.30 4 урок
08.10-08.50 1 урок 13.40-14.20 5 урок
09.00-09.40 2 урок 14.30-15.10 6 урок
09.55-10.35 3 урок
10.55-11.35 4 урок
11.55-12.35 5 урок
12.50-13.30 6 урок
13.40-14.20 7 урок

3,‘ ,5,6,7 классы
09.00-09.40 1 урок
09.55-10.35 2 урок
10.55-11.35 3 урок
11.55-12.35 4 урок
12.50-13.30 5 урок
13.40-14.20 6 урок
14.30-15.10 7 урок

11. Проведение
Промежуточная
согласно Полож
промежуточной
12. Проведение
(итоговой) аттес
Российской Фел

промежуточной аттестации в переводных классах:
аттестация во 2-8,10-х классах проводится с 06 апреля по 18 мая 2022 года
ению о формах, периодичности, порядке текущего контроля успеваемости и
аттестации обучающихся, учебным планам.
государственной (итоговой) аттестации: Сроки проведения государственной
тации обучающихся устанавливаются Министерством образования и науки
ерации.